

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 31888/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá, por um período de 12 (doze) meses 3ª Publicação Trimestral Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 5 FAR 1081 R\$ 100,00 R\$ 108.100,00 FAR 581 R\$ 77,90 R\$ 45.259,90 FAR 500 R\$ 100,00 R\$ 50.000,00 9 KG 399 R\$ 18,90 R\$ 7.541,10 KG 206 R\$ 18,90 R\$ 3.893,40 KG 193 R\$ 18,90 R\$ 3.647,70 17 KG 2114 R\$ 7,45 R\$ 15.749,30 KG 1376 R\$ 7,45 R\$ 10.251,20 KG 738 R\$ 7,45 R\$ 5.498,10 33 KG 360 R\$ 33,38 R\$ 12.016,80 KG 240 R\$ 33,38 R\$ 8.011,20 KG 120 R\$ 33,38 R\$ 4.005,60 34 KG 23880 R\$ 31,89 R\$ 761.533,20 KG 12349 R\$ 31,89 R\$ 393.809,61 KG 11531 R\$ 31,89 R\$ 367.723,59 Descrição do Produto Açúcar cristalizado, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno, transparente original do fabricante com 2kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc, acondicionado em fardos contendo 10 pacotes de 2kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem de primeira qualidade. Alho natural, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, embalado em pacotes plásticos contendo 1 kg, com data de fabricação e validade, identificação do produto e do peso, marca estampados no rótulo, de 1ª qualidade. BANANA MAÇÃ -Banana maçã de primeira, frutos com 60 a 80% de maturação climatizada, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. CARNE BOVINA (LAGARTO) - cortada, conforme solicitação da nutrição, os cortes e preparo da mesma deve ser feito com no máximo 12 horas de antecedência a entrega, produto não transgênico, deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica, de 1ª qualidade. CARNE BOVINA (PATINHO) - carne bovina; patinho; peça inteira; congelada; transportada e conservada em temperatura entre -12°C e -18 °C; com cor, sabor e odor próprios da carne, firme, consistente e não pegajosa, sem manchas esverdeadas, limpa, livre de gordura excessiva ou resíduo - nervos e pelancas (não ultrapassando 10%); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO CONTRATADA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, CARVALHO E IMADA LTDA, NASSER SAFA AHMAD, S.E. DE OLIVEIRA AVILA LTDA, KPS COMERCIO DE M C ROCHA – CNPJ: 35.842.015/0001-81 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Página 1 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 35 KG 462 R\$ 37,99 R\$ 17.551,38 KG 288 R\$ 37,99 R\$ 10.941,12 KG 174 R\$ 37,99 R\$ 6.610,26 38 KG 34560 R\$ 34,44 R\$ 1.190.246,40 KG 16990 R\$ 34,44 R\$ 585.135,60 KG 17570 R\$ 34,44 R\$ 605.110,80 46 KG 6299 R\$ 34,67 R\$ 218.386,33 KG 6039 R\$ 34,67 R\$ 209.372,13 KG 260 R\$ 34,67 R\$ 9.014,20 62 KG 1680 R\$ 9,40 R\$ 15.792,00 KG 1120 R\$ 9,40 R\$ 10.528,00 KG 560 R\$ 9,40 R\$ 5.264,00 CARNE BOVINA (PATINHO) - EM BIFE CARNE BOVINA (PATINHO) EM BIFE cortada em bife, conforme solicitação da nutricionista, os cortes e preparo da mesma deve ser feito com no máximo 12 horas de antecedência a entrega, produto não transgênico, deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA; coxão duro; em cubos; congelada; transportada e conservada a temperatura entre -12°C a 18°C; com cor, sabor e odor próprios, firme, consistente e não pegajosa; devendo apresentar- se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la; ou encobrir alguma alteração; embalagem primária plástica, atóxica, com no maximo 10% de gordura/aparas com peso aproximado de 5kg por pacote CHARQUE DIANTEIRO - carne bovina salgada; apresentada em manta, preparada com carne bovina dianteira, injetada com salmoura (sal e nitrito); dessecada, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor característicos; isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos armazenado segundo as “normas higiênico- sanitárias e de boas práticas de elaboração. A textura não deve se apresentar amolecida, úmida ou pegajosa. Acondicionada em embalagem a vácuo atóxica, contendo 1 kg, resistente, não violada Coxa e sobrecoxa de frango Congelada, produto não transgênico. Embalada à vácuo, acondicionada em embalagem de 1 kg, confeccionada em filme PVC transparente ou material plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e carimbos oficiais do Serviço de Inspeção.com odor agradávelr consistência firme, não deve apresentar manchas verdes e escuras, não conter água além do permitido. Página 2 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 83 KG 11998 R\$ 17,33 R\$ 207.925,34 KG 5632 R\$ 17,33 R\$ 97.602,56 KG 6366 R\$ 17,33 R\$ 110.322,78 86 KG 12000 R\$ 17,15 R\$ 205.800,00 KG 4820 R\$ 17,15 R\$ 82.663,00 KG 7180 R\$ 17,15 R\$ 123.137,00 99 Unidade 1210 R\$ 5,23 R\$ 6.328,30 Unidade 768 R\$ 5,23 R\$ 4.016,64 Unidade 442 R\$ 5,23 R\$ 2.311,66 101 KG 6742 R\$ 19,97 R\$ 134.637,74 KG 2919 R\$ 19,97 R\$ 58.292,43 KG 3823 R\$ 19,97 R\$ 76.345,31 Leite Líquido, integral, pasteurizado, longa vida, embalagem tipo tetrapak, com no mínimo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. LINGUIÇA CALABRESA – linguiça; defumada; tipo calabresa; resfriada; transportada e conservada a uma temperatura entre 4 e 8°C; composta de carne suína mecanicamente separada, condimentos e outros ingredientes permitidos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, embalagem primária flexível, termoformada a vácuo; FILÉZINHO SASSAMI DE FRANGO - frango semi-processado; filezinho de peito (sassami), sem pele e sem osso; congelado, transportado e conservado a temperatura entre -12°C e -18°C; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alterações; devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso; acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. FRANGO SEMI-

PROCESSADO - FILE DE SOBRECORA FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE SOBRECORA, sem pele e sem osso; congelado, transportado e conservado a temperatura entre -12°C e -18°C; com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprio; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alterações; devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso; acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, data de produção, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento / Dipoa e carimbo de inspeção (municipal / estadual ou federal) conforme descrito no termo de referência, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega na unidade requisitante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega

Página 3 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 102 KG 1020 R\$ 17,08 R\$ 17.421,60 KG 340 R\$ 17,08 R\$ 5.807,20 KG 680 R\$ 17,08 R\$ 11.614,40 131 Unidade 954000 R\$ 0,57 R\$ 543.780,00 Unidade 599383 R\$ 0,57 R\$ 341.648,31 Unidade 354617 R\$ 0,57 R\$ 202.131,69 143 KG 3438 R\$ 47,54 R\$ 163.442,52 KG 1922 R\$ 47,54 R\$ 91.371,88 KG 1516 R\$ 47,54 R\$ 72.070,64 150 KG 1688 R\$ 8,85 R\$ 14.938,80 KG 1110 R\$ 8,85 R\$ 9.823,50 KG 578 R\$ 8,85 R\$ 5.115,30 R\$ 3.641.190,81 R\$ 1.968.427,68 R\$ 1.659.923,03 TOTAL - LINGUIÇA TOSCANA congelada, fator de correção máximo de 5%, embalagem a vácuo, polietileno, resistente, incolor e transparente, pacote de 2kg, temperatura máxima de transporte de -5° celsius (cinco graus negativos). PÃO TIPO FRANCES, Em bisnaga, pesando 50g depois de assado. fabricado com matéria prima de primeira qualidade, elaborado com farinha de trigo especial. isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. deve apresentar aspecto crocante, apresentar miolo poroso e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso. acondicionado em embalagem plástica de polietileno resistente e atóxico com 50 unidades cada. contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação. QUEIJO MUÇARELA - Queijo muçarela, fatiado, transportado e conservado em temperatura inferior a 8°C com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, cheiro e sabor característico, textura firme e sem buracos. A embalagem deve ser à vácuo, de plástico transparente, atóxico, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido igual a 200 gramas, SALSICHA, salsicha; hot dog; composta de carne suína, bovina e de ave, carne mecanicamente separada, condimentos e outros ingredientes permitidos; congelada, transportada e conservada a temperatura entre -12°C e -18°C; acondicionada em embalagem plástica transparente, flexível, atóxica e termoselada a vácuo; com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio e peso unitário mínimo de 50g

Página 4

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 462c5345

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislação/pages/consultar>